
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3 c) 

ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY 

ZÁMĚR PROJEKTU A DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ŘÍZENÍ 

 

„Optimalizace a elektrizace trati  

Ostrava-Kunčice – Frýdek-Místek“ 

 

 

 

 

Datum vydání:  10. 04. 2018 



„Optimalizace a elektrizace trati Ostrava-Kunčice – Frýdek-Místek“ 
Příloha č. 3 c) – Zvláštní technické podmínky 

Záměr projektu a dokumentace pro územní řízení 

 

2 z 14 

OBSAH 

 

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA ........................................................................................................................... 4 
1.1. PŘEDMĚT ZADÁNÍ .............................................................................................................................................. 4 
1.2. HLAVNÍ CÍLE STAVBY ........................................................................................................................................... 4 
1.3. MÍSTO STAVBY .................................................................................................................................................. 4 
1.4. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TRATI (NEBO CHARAKTERISTIKA OBJEKTU, ZAŘÍZENÍ) ........................................................... 5 

2. PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ ........................................................................................................................... 5 
2.1. ZÁVAZNÉ PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ ................................................................................................................... 5 

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI A DOKUMENTY .......................................................................................... 5 

4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ ................................................................................................................. 6 
4.1. VŠEOBECNĚ ...................................................................................................................................................... 6 
4.2. DOPRAVNÍ TECHNOLOGIE .................................................................................................................................... 6 
4.3. ORGANIZACE VÝSTAVBY ...................................................................................................................................... 6 
4.4. ZABEZPEČOVACÍ ZAŘÍZENÍ .................................................................................................................................... 7 
4.5. SDĚLOVACÍ ZAŘÍZENÍ .......................................................................................................................................... 8 
4.6. SILNOPROUDÁ TECHNOLOGIE VČETNĚ DŘT, TRAKČNÍ A ENERGETICKÁ ZAŘÍZENÍ .............................................................. 8 
4.7. OSTATNÍ TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ .................................................................................................................... 10 
4.8. ŽELEZNIČNÍ SVRŠEK A SPODEK ............................................................................................................................ 10 
4.9. NÁSTUPIŠTĚ ................................................................................................................................................... 11 
4.10. ŽELEZNIČNÍ PŘEJEZDY ....................................................................................................................................... 11 
4.11. MOSTY, PROPUSTKY, ZDI ................................................................................................................................... 11 
4.12. OSTATNÍ OBJEKTY ............................................................................................................................................ 12 
4.13. POZEMNÍ STAVEBNÍ OBJEKTY.............................................................................................................................. 12 
4.14. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ......................................................................................................................................... 12 

5. SPECIFICKÉ POŽADAVKY ................................................................................................................................. 13 

6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY ........................................................................................................... 14 

7. PŘÍLOHY ......................................................................................................................................................... 14 

 

 

 



„Optimalizace a elektrizace trati Ostrava-Kunčice – Frýdek-Místek“ 
Příloha č. 3 c) – Zvláštní technické podmínky 

Záměr projektu a dokumentace pro územní řízení 

 

3 z 14 

SEZNAM ZKRATEK 

Není-li v těchto ZTP výslovně uvedeno jinak, mají zkratky použité v těchto ZTP význam definovaný ve Všeobecných 
technických podmínkách. 

 

ASHS  ..............  Autonomní samočinný hasící systém 

CDP  ................  Centrální dispečerské pracoviště 

DDTS  ..............  Dálková diagnostika technologických systémů 

DOZ  ................  Dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení 

DŘT  ................     Dispečerská řídící technika 

DŽDC  ..............  Dispečer železniční dopravní cesty 

EOV  ................  Elektrický ohřev výhybek 

ERTMS  ...........  European Rail Traffic Management System 

ETCS  ...............  European Train Control System 

EVL  .................  Evropsky významná lokalita 

EZS  .................  Elektronická zabezpečovací signalizace 

GVD  ...............  Grafikon vlakové dopravy 

GPK  ................  Geometrické parametry koleje 

KAC  ................  Kontrolně analytické centrum 

KSU  ................  Koordinační schéma ukolejnění 

LDP  ................  Lokální detekce požáru 

MRS  ...............  Místní radiová síť 

PPV  ................  Pracoviště pohotovostního výpravčího 

PZS  .................  Přejezdová zabezpečovací signalizace 

RDP  ................  Regionální dispečerské pracoviště 

SZZ  .................  Staniční zabezpečovací zařízení 

TNS  ................  Trakční napájecí stanice 

TP  ..................  Trakční propojení 

TV  ..................  Trakční vedení 

TZZ  .................  Traťové zabezpečovací zařízení 

ÚPD  ...............  Územně plánovací dokumentace 

ZKPP  ..............  Zesílená konstrukce pražcového podloží 

ZDP  ................  Zařízení dálkového přenosu 

 

 



„Optimalizace a elektrizace trati Ostrava-Kunčice – Frýdek-Místek“ 
Příloha č. 3 c) – Zvláštní technické podmínky 

Záměr projektu a dokumentace pro územní řízení 

 

4 z 14 

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA 

1.1. Předmět zadání 

1.1.1. Předmětem zadání je zpracování Záměru projektu včetně doprovodné dokumentace a Dokumentace pro 
územní řízení stavby „Optimalizace a elektrizace trati Ostrava Kunčice – Frýdek Místek“ v rozsahu podle 
schválené „Studie proveditelnosti Ostrava - Valašské Meziříčí, Frýdek-Místek - Český Těšín / Třinec, 
Frýdlant nad Ostravicí – Ostravice a Studénka - Veřovice“ (dále jen SP Beskydy) ve variantě 323-2, včetně 
podmínek uvedených v závěru z jednání CK MD. 

1.1.2. Součástí plnění je i zajištění geodetické dokumentace stavby, geodetických a mapových podkladů, 
podrobného geotechnického průzkumu, korozního průzkumu a dalších průzkumů nezbytných k návrhu 
technického řešení. 

1.1.3. Předmět díla bude projednán s orgány státní správy, samosprávy a dalšími předpokládanými účastníky 
územního řízení a jejich požadavky budou v dokumentaci zapracovány po dohodě s objednatelem. 

1.1.4. Součástí zakázky je i zajištění posouzení vlivu záměru na životní prostředí ve smyslu Zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Podrobnosti jsou uvedeny 
v kapitole 4.14. 

1.1.5. Zhotovitel s dokumentací dodá Objednateli kompletní podklady pro zajištění územního rozhodnutí, 
včetně vyplněné žádosti o vydání územního rozhodnutí. 

1.2. Hlavní cíle stavby 

1.2.1. Hlavním cílem stavby je splnění dopravního modelu požadovaného Moravskoslezským krajem. Dojde 
k elektrizaci trati, zkapacitnění úseku Vratimov – Frýdek Místek zdvoukolejněním, modernizaci 
železničních stanic, zajištění bezbariérového přístupu pro osoby s omezenou schopností pohybu 
a orientace, zvýšení bezpečnosti železničního provozu a cestujících, zlepšení technického stavu 
a parametrů řešené trati a zajištění souladu s požadavky TSI. 

1.3. Místo stavby  

1.3.1. Místem stavby je železniční trať 302A v úseku Ostrava Kunčice (mimo) – Frýdek Místek. 

1.3.2. TÚDÚ 213208 Ostrava-Kunčice – Vratimov. 

1.3.3. TÚDÚ 2132E1 ŽST Vratimov. 

1.3.4. TÚDÚ 213212 Vratimov – Paskov. 

1.3.5. TÚDÚ 2132F1 ŽST Paskov. 

1.3.6. TÚDÚ 213214 a 213218 Paskov – Lískovec u Frýdku. 

1.3.7. TÚDÚ 2132G1 ŽST Lískovec u Frýdku. 

1.3.8. TÚDÚ 213216 Lískovec u Frýdku – Frýdek-Místek. 

1.3.9. TÚDÚ 2132H1 ŽST Frýdek-Místek. 

1.3.10. Stavba začíná cca v km 8,926 a končí cca v km 110,880 tratě Ostrava Kunčice – Valašské Meziříčí. Stavba 
se nachází na území Moravskoslezského kraje, okres Ostrava město a okres Frýdek-Místek. Začátek 
a konec stavby bude upřesněn na základě projednání technického řešení na výrobních poradách. 

 

 

 

 

 

 



„Optimalizace a elektrizace trati Ostrava-Kunčice – Frýdek-Místek“ 
Příloha č. 3 c) – Zvláštní technické podmínky 

Záměr projektu a dokumentace pro územní řízení 

 

5 z 14 

1.4. Základní charakteristika trati (nebo charakteristika objektu, zařízení) 

1.4.1. Tabulka 1 

Kategorie dráhy podle zákona č. 266/1994 Sb. Regionální 

Kategorie dráhy podle TSI INF P5/F3 

Součást sítě TEN-T NE 

Číslo trati podle Prohlášení o dráze 823 00 

Číslo trati podle nákresného jízdního řádu 302A 

Číslo trati podle knižního jízdního řádu 323 

Číslo traťového a definičního úseku 213208, 2132E1, 213212, 2132F1, 213214, 213218, 
2132G1, 213216, 2132H1 

Traťová třída zatížení C3 

Maximální traťová rychlost 80 km/h 

Počet traťových kolejí Ostrava-Kunčice – Vratimov 2, Vratimov – FM 1 

1.4.2. Délka řešeného úseku je 14,1 km. 

1.4.3. Správcem infrastruktury je Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství 
Ostrava, sídlo provozního obvodu Český Těšín. 

2. PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ 

2.1. Závazné podklady pro zpracování 

2.1.1. Studie proveditelnosti Ostrava - Valašské Meziříčí, Frýdek-Místek - Český Těšín / Třinec, Frýdlant nad 
Ostravicí – Ostravice a Studénka – Veřovice, 06/2016, SUDOP BRNO, spol. s r.o.  

2.1.2. Uvedené podklady jsou součástí zadávací dokumentace. 

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI A DOKUMENTY  

3.1.1. Revitalizace a elektrizace traťových úseků Frýdek Místek (mimo) – Frenštát pod Radhoštěm 
město/Ostravice, ZP+DÚR, probíhá souběžně. 

3.1.2. Aktualizace studie proveditelnosti Ostrava – Valašské Meziříčí, Frýdek-Místek – Český Těšín/Třinec, 
Frýdlant nad Ostravicí – Ostravice a Studénka – Veřovice, dále jen ASP Beskydy, probíhá souběžně. 

3.1.3. Studie proveditelnosti změny trakce z DC 3 kV na AC 25 kV, 50 Hz v oblasti „Ostravsko a Přerovsko“, 
probíhá souběžně. 

3.1.4. Optimalizace traťového úseku Ostrava-Kunčice (mimo) - Ostrava-Svinov/Polanka nad Odrou, ZP+DUR, 
probíhá souběžně. 

3.1.5. Doplnění závor na přejezdu P7408 v km 21,580 trati Ostrava-Kunčice - Valašské Meziříčí, v přípravě, 
probíhá souběžně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Optimalizace a elektrizace trati Ostrava-Kunčice – Frýdek-Místek“ 
Příloha č. 3 c) – Zvláštní technické podmínky 

Záměr projektu a dokumentace pro územní řízení 

 

6 z 14 

4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

4.1. Všeobecně 

4.1.1. V celém úseku bude provedena rekonstrukce železničního svršku a sanace železničního spodku s cílem 
zvýšení traťové rychlosti. V úseku Vratimov - Frýdek-Místek bude stávající těleso trati rozšířeno pro 
výstavbu druhé traťové koleje. Přednostně se využijí pozemky SŽDC, a bude docíleno rychlostí na úrovni 
návrhu v SP Beskydy - nejvyšší traťová rychlost 120 km/h, s lokálními propady rychlosti na 90 km/h 
vlivem poloměru oblouků. Bude upraveno, nebo navrženo nové zabezpečovací zařízení, sdělovací 
zařízení, upraveny nebo nově řešeny pozemní objekty a mostní objekty. Elektrizace bude navržena 
v převážné délce systémem AC 25 kV 50 Hz a část trati vycházející z Ostravy-Kunčic systémem 3 kV. 

4.1.2. Podrobný popis stávajícího stavu je uveden v SP Beskydy kapitola 3. Základní stavební objekty (koleje, 
mosty a pozemní objekty) jsou přiloženy v částech A. a C. 

4.1.3. Technické řešení nového stavu bude vycházet z obecných zásad návrhu investičních opatření dle 
SP Beskydy - kapitola 3. 

4.1.4. Záměr projektu a Dokumentace pro územní řízení musí dodržovat věcný rozsah stanovený 
ve SP Beskydy. 

4.1.5. Navržené řešení musí být v souladu s TSI pro jednotlivé subsystémy. 

4.1.6. Rekonstrukce železniční infrastruktury bude navržena s ohledem na nasazení systému ERTMS (umístění 
nástupišť a jejich délka, užitečná délka kolejí, dělení kolejových úseků, atd.). 

4.1.7. Zhotovitel požádá, prostřednictvím HIS, SŽG Olomouc, Regionální pracoviště Ostrava, o zaslání podkladů 
z programu MISYS s vyznačením UMVŽST (Úpravy majetkoprávních vztahů v železničních stanicích), ve 
stavbou dotčených ŽST, ve formátu "dgn.", do které zakreslí záborový elaborát, v souladu s Pokynem 
ředitelky O32 GŘ ČD pro schvalování staveb SŽDC. 

4.1.8. Zhotovitel vyřeší napojení nového směrového a výškového řešení osy koleje na všechny navazující úseky 
trati. Dokumentaci osy koleje pro všechny navazující úseky trati poskytne prostřednictvím Objednatele 
příslušná SŽG. 

4.2. Dopravní technologie 

4.2.1. Provozní a dopravní technologie bude zpracována v souladu s požadavky Směrnice GŘ č. 11/2006. 

4.2.2. Výhledový rozsah osobní a nákladní dopravy bude uvažován podle SP Beskydy, kapitola 2. Zhotovitel 
zároveň zažádá o potvrzení či upřesnění rozsahu osobní dopravy u objednavatele veřejné osobní 
dopravy - KODIS. 

4.2.3. Budou vypočteny jízdní doby, provozní intervaly a ukazatele propustnosti. 

4.2.4. Bude řešena technologie místních prací ve všech předmětných železničních stanicích s ohledem na 
obsluhu vleček. 

4.2.5. Pro výhledový rozsah dopravy bude zpracován GVD, plány obsazení kolejí ve stanici pro období 
4hodinové přepravní špičky. Budou uvedeny parametry typových vlaků. 

4.2.6. Bude uveden přehled výhledových frekvencí cestujících v železničních stanicích. 

4.2.7. Zhotovitel prověří možnost zrušení zaústění nepoužívaných vleček projednáním s jejich vlastníkem. 
Podmínkou pro zrušení zaústění je zrušení vlečky. 

4.2.8. Bude zpracováno personální obsazení i ve vztahu k budoucímu dálkovému ovládání. 

4.3. Organizace výstavby 

4.3.1. Bude zpracován návrh postupu výstavby (stavební postupy a jejich harmonogram vč. vyznačení doby 
trvání rozhodujících SO a PS). 

4.3.2. Bude navržena kumulace prací vyžadující zastavení provozu a délka a počet těchto období budou 
minimalizovány. 

4.3.3. Pro jednotlivé stavební postupy budou zpracována schémata s vyznačením vyloučených částí kolejí, 
popř. ZZ. Každé schéma bude zachycovat výluky vždy v celém řešeném úseku v daném stavebním 
postupu - časovém období. 

4.3.4. Aktivace zabezpečovacího a sdělovacího zařízení bude probíhat po skončení kolejových výluk při 
vyloučeném provozu. 



„Optimalizace a elektrizace trati Ostrava-Kunčice – Frýdek-Místek“ 
Příloha č. 3 c) – Zvláštní technické podmínky 

Záměr projektu a dokumentace pro územní řízení 

 

7 z 14 

4.3.5. V technické zprávě bude uvedeno pro každé časové období s rozdílným rozsahem vyloučených kolejí/ZZ: 

- délka trvání výluky v kalendářních dnech (popř. v hodinách u významných denních nebo nočních 
výluk), 

- vymezení vylučovaných kolejí (námezníkem, hrotem výhybky, návěstidlem, kilometricky), 

- činnost zabezpečovacího zařízení (je vhodné se zaměřit zejména na období přepínání ZZ a zajištění 
jízd vlaků a zjišťování volnosti v těchto obdobích, při všech změnách stavu je nutno přesně 
specifikovat rozsah funkčnosti ZZ), 

- stručný rozsah prací, 

- počet vlaků, které je třeba odklonit či odřeknout. 

4.4. Zabezpečovací zařízení 

4.4.1. Popis stávajícího stavu:  

4.4.2. Stávající stav je podrobně popsán v SP Beskydy v kapitole 3.6. 

4.4.3. SZZ a TZZ jsou převážně 3. kategorie, případně 2. kategorie, z let 2003 a starší. 

4.4.4. V úseku se nachází 12 železničních přejezdů. 

4.4.5. Požadavky na nový stav:  

4.4.6. Nový stav bude navržen v souladu s SP Beskydy, kapitola 3.6. 

4.4.7. V úseku Ostrava-Kunčice - Frýdek-Místek bude navrženo nasazení systému ERTMS/ETCS pro dosažení 
traťové rychlosti do 120 km/h. Systém musí být nasazen v souvislém úseku z hlediska provozního, 
dopravně-technologického, ekonomického a zejména bezpečnostního, a to i s ohledem na výsledky 
hodnocení a posouzení rizik podle prováděcího nařízení Komise (EU) č. 402/2013. 

4.4.8. Jednotlivé ŽST budou zabezpečeny novým SZZ 3. kategorie podle TNŽ 34 2620 s integrovanou částí 
automatického bloku TZZ a v předmětných stanicích se závislostí přejezdů. Rozsah použití hlavních 
návěstidel bude navržen s ohledem na zvolenou aplikační úroveň ERTMS/ETCS a termín zavedení 
výhradního provozu vozidel pod dohledem ETCS. 

4.4.9. Bude zřízeno DOZ a v ŽST Ostrava Kunčice bude navrženo RDP pro dálkové ovládání. V případě poruchy 
RDP bude řízení dálkově ovládané z PPV Frenštát pod Radhoštěm. Po dokončení optimalizace celé trati 
bude PPV přemístěno do Valašského Meziříčí.  

4.4.10. Pro zjišťování volnosti budou použity počítače náprav, které musí vyhovovat TSI CCS, ČSN EN 50238, ČSN 
CLC/TS 50238-3. 

4.4.11. Napájení SZZ bude zajištěno dodávkou elektrické energie odpovídající 1. kategorii důležitosti ve smyslu 
ČSN 37 6605 a ČSN 34 1610. O volbě hlavního a záložního napájení bude rozhodnuto na profesních 
poradách po posouzení technických a ekonomických aspektů možných způsobů napájení. Jako nouzové 
zdroje budou sloužit bezúdržbové akumulátorové baterie. 

4.4.12. Součástí dodávky SZZ je i dodávka diagnostiky dvou základních úrovní: diagnostika systému a měřící 
diagnostika. Přenos informací bude po optickém kabelu, eventuálně i po metalických kabelech. 

4.4.13. S ohledem na nové SZZ je nutno řešit ukolejnění včetně nového návrhu KSU a TP. Při řešení uzemnění 
nutno respektovat "Stanovisko k ukládání zemnícího pásku do kabelové rýhy" č.j. 3975/2015-O14 
z 27.1.2015. 

4.4.14. V mezistaničních úsecích bude navrženo nové traťové zabezpečovací zařízení 3. kategorie dle zásad 
TNŽ 34 2620, s výstrojí integrovanou jako součást sousedních staničních zabezpečovacích zařízení, které 
umožní rozdělení mezistaničního úseku na odpovídající počet oddílů podle požadavků dopravní 
technologie, v souvislosti s nasazením systému ERTMS/ETCS. Použití hlavních oddílových návěstidel 
bude navrženo s ohledem na zvolenou aplikační úroveň ERTMS/ETCS a termínu zavedení výhradního 
provozu vozidel pod dohledem ETCS. Zábrzdná vzdálenost 700 metrů, traťová rychlost do 120 km/h. 

4.4.15. Přejezdy budou nahrazeny novými PZS kategorie 3SBI, resp. 3ZBI dle ČSN 34 2650 ed. 2. Pro přejezdy 
zajistí zhotovitel v rámci DÚR od DÚ Rozhodnutí o změně způsobu zabezpečení. Přejezdy v intravilánu 
obcí budou vybaveny signalizací pro nevidomé. U všech stávajících přejezdů bude prověřena nutnost 
jejich existence. 

4.4.16. Všechna nově vybudovaná zabezpečovací zařízení musí být vybavena diagnostikou dle technické 
specifikace TS 2/2007-Z Diagnostika zabezpečovacích zařízení, s přenosem diagnostických informací do 
míst soustředěné údržby. 



„Optimalizace a elektrizace trati Ostrava-Kunčice – Frýdek-Místek“ 
Příloha č. 3 c) – Zvláštní technické podmínky 

Záměr projektu a dokumentace pro územní řízení 

 

8 z 14 

4.4.17. Nutno respektovat Směrnici SŽDC 101 Používání provozních aplikací s vazbou na zabezpečovací zařízení 
č.j. S4665/2014-O12 s účinností od 1.5.2014 - tj. zejména s ohledem na přenos čísla vlaků, atd. 

4.5. Sdělovací zařízení 

4.5.1. Popis stávajícího stavu:  

4.5.2. Stávající stav je podrobně popsán v SP Beskydy, v kapitole 3.7. 

4.5.3. Stávající sdělovací kabelizace na trati i v železničních stanicích jsou zastaralé a při rekonstrukci kolejišť 
budou dotčeny stavebními pracemi. Vybavenost ŽST sdělovacími zařízeními odpovídá době zprovoznění. 
Jsou obsažena rozhlasová zařízení pro cestující a hodinová zařízení, povětšinou na hranici životnosti. ŽST 
jsou vybaveny vizuálním informačním systémem v omezeném rozsahu. Používán je traťový radiový 
systém. 

4.5.4. Požadavky na nový stav:  

4.5.5. Nový stav bude navržen v souladu s SP Beskydy, kapitola 3.7. 

4.5.6. Pro nasazení systému ERTMS bude nově navržena síť GSM-R. Je možné uvažovat o úpravě stávajících 
MRS infrastruktury (základnových radiostanic pro stávající MRS) tak, aby umožňovala místní a dálkové 
ovládání. Rozsah MRS musí být pečlivě zdůvodněn.  

4.5.7. Na předmětném úseku trati bude dálkové řízení provozu z RDP Ostrava-Kunčice. Na CDP Přerov dojde 
k úpravám pro přenos vybraných informací do KAC a DŽDC.  

4.5.8. Podél celého traťového úseku bude položen nový traťový kabel ve stíněném provedení TCEPKPFLEZE 
a společně s ním dvě trubky HDPE. Do jedné z trubek bude zafouknut diagnostický optický kabel 
s kapacitou minimálně 48 vláken. Konstrukce optického kabelu a vyvedení optických vláken bude 
navrženo v souladu s pokynem SŽDC "Základní technické specifikace optických kabelů a jejich 
příslušenství v telekomunikační síti SŽDC" č.j. 27150/2017-SŽDC-O14 ze dne 27.6.2017. U všech 
zásadních objektů (mosty, nadjezdy, přejezdy, místa ukončení kabelu) budou zřízeny rezervy pro vedení 
tras. V ŽST bude navržena nová místní kabelizace ve stíněném provedení TCEPKPFLEZE. 

4.5.9. V jednotlivých ŽST se instalují nové hodiny s přijímačem signálu DCF a vybudují nové rozvody 
jednotného času. Na nástupištích budou hodiny součástí informačního zařízení. Informační systém bude 
vybavený pro úsekové řízení trati a bude obsahovat automatické hlášení. Panely v provedení LCD s LED 
podsvícením umožní mj. zobrazení informace pro rozlišení dopravce aktuálního spoje a budou 
obsahovat informace pro nevidomé. Kamerový systém splní technické požadavky dle č.j. 7058/2015-O14 
ze dne 13.2.2015. Navržený kamerový systém a rozhlasové zařízení musí poskytovat informace 
o poruchách do systému dálkové diagnostiky podle technické specifikace SŽDC TS 2/2008-ZSE Dálková 
diagnostika technologických systémů železniční dopravní cesty, v platném znění (dále „TS 2/2008-ZSE“). 

4.5.10. Pro prostory požárně střežené bude vypracováno nové požárně bezpečnostní řešení. Prostory 
s technologickým zařízením budou chráněny komplexním ASHS nebo LDP (ZDP) v závislosti na stanovisku 
O30. Doporučuje se stavební oddělení zdrojových částí stavědlové ústředny. V rámci PS sdělovacího 
zařízení se zajistí také všechny provizorní stavy stávajícího sdělovacího zařízení při jednotlivých 
stavebních postupech. Bude navržen systém DDTS bude v souladu s TS 2/2008-ZSE a bude zřízeno 
dálkové dohledové pracoviště systému DDTS pro udržující zaměstnance SSZT. Systém EZS musí 
poskytovat informace o poruchách do DDTS podle TS 2/2008-ZSE. 

4.5.11. EZS bude zajišťovat ostrahu vnitřních prostor. Pro omezení falešných indikací budou periferie EZS vždy 
zajišťovány dvěma nezávislými způsoby - dveřní dotek/pohybové čidlo. Oprávnění ke vstupu bude 
editovatelné odběratelem. Seznam oprávněných osob bude distribuován z diagnostického serveru. Jako 
prostředek pro ověření identity pro vstup do jednotlivých objektů bude využit služební bezkontaktní 
průkaz SŽDC. Indikace o neoprávněném vstupu budou přenášeny na definovaná telefonní čísla pomocí 
zprávy SMS. Poplach EZS zajistí zapnutí osvětlení vnitřních prostor. Jednotlivé vstupní otvory budou 
snímány IP kamerou umístěnou uvnitř střeženého prostoru. Diagnostické zařízení musí být kompatibilní 
s dohledovým centrem OŘ Ostrava. 

4.5.12. Navržená zařízení budou v souladu se zákonem č.181/2014 Sb. - Zákon o kybernetické bezpečnosti 
ve znění dalších souvisejících předpisů (prováděcí vyhlášky), v platném znění. 

4.5.13. V zastávkách bude vybudován audiovizuální informační systém pro cestující a kamerový systém. 

4.6. Silnoproudá technologie včetně DŘT, trakční a energetická zařízení 

4.6.1. Popis stávajícího stavu: 



„Optimalizace a elektrizace trati Ostrava-Kunčice – Frýdek-Místek“ 
Příloha č. 3 c) – Zvláštní technické podmínky 

Záměr projektu a dokumentace pro územní řízení 

 

9 z 14 

4.6.2. Ve stávajícím stavu je trať v celém úseku neelektrizovaná. Silnoproudé rozvody jsou zastaralé a v rámci 
stavby budou veškerá zařízení a rozvody řešena jako nová. 

 

4.6.3. Požadavky na nový stav: 

4.6.4. Trať bude elektrizována dominantně systémem AC 25 kV 50 Hz, v úseku Ostrava-Kunčice - Vratimov 
systémem DC 3 kV.  

4.6.5. Bude navrženo místo styku obou soustav. Rozhodujícími podmínkami budou: 

- Vyloučení zpětných vlivů střídavé soustavy 25 kV 50 Hz na stávající technologické zařízení ŽST 
Ostrava-Kunčice a tratě 301D Český Těšín - Výhybna Polanka nad Odrou na mezistaničním úseku 
Ostrava-Bartovice - Ostrava-Kunčice a na technologický objekt SŽDC TM Vratimov. 

- Minimalizace omezení pravidelných rozjezdů vlaků ze ŽST Vratimov. 

- Maximální délka využití střídavé trakce. 

4.6.6. Budou prověřeny vlivy střídavé soustavy 25 kV na všechna sdělovací a zabezpečovací zařízení okolních 
tratí a připojených vleček. Budou navržena opatření pro eliminaci těchto vlivů. 

4.6.7. Budou zpracovány energetické výpočty pro variantu 323-3 SP Beskydy a zvlášť také pro případný stav 
elektrizace trati 323 i v navazujícím úseku Frenštát pod Radhoštěm město – Valašské Meziříčí.  

4.6.8. Energetické výpočty budou zpracovány pomocí software simulujícího železniční dopravu s důrazem na 
sledování rozhodujících veličin (U, I, P ad.) reálného železničního provozu tak, aby výsledný návrh 
efektivně zohlednil nově vybudovaná přípojná místa na úrovni 110 kV dle elektrizační soustavy ČR. 
Návrh rozmístění nových SpS bude zohledňovat potřeby pro zajištění spolehlivosti a provozuschopnosti 
drážní dopravy. Zhotovitel navrhne projektové varianty rozmístění TNS ve prospěch účelného 
a hospodárného využití investičních prostředků. Při provozních stavech zhotovitel EV předpokládá 
dodržení napětí Ustřední užitečné pro vlak podle ČSN EN 50388. Při mimořádných stavech napájecí soustavy, 
tj. výpadku nebo výluce libovolné napájecí stanice, bude zhotovitel uvažovat se splněním minimálního 
trvalého napětí Umin1 podle ČSN EN 50163. Na základě výsledků energetických výpočtů dále definuje 
prodloužená elektrická mezidobí z důvodu omezeného výkonu vozidel podle ČSN EN 50388 v důsledku 
sníženého výkonu napájecí soustavy. Tyto hodnoty budou zohledněny dopravním technologem při 
tvorbě GVD ve výlukovém stavu. 

4.6.9. Energetické výpočty budou uvažovat s hodnotami odporu kolejnic stanovenými dopisem č. j. 
21480/2017-SŽDC-O14 ze dne 17. 5. 2017. 

4.6.10. Na základě energetických výpočtů bude navrženo trakční vedení. Návrh bude v souladu s technickými 
specifikacemi SŽDC TS 1/2011-E Trakční vedení stejnosměrné trakční soustavy DC 3 kV pro rychlost do 
200 km.h-1 včetně, 2/2011-E Trakční vedení jednofázové trakční soustavy AC 25 kV 50 Hz pro rychlost 
do 200 km.h-1 včetně a 3/2011-E Stožáry pro trakční vedení soustav AC 25 kV, 50 Hz a DC 3 kV. 

4.6.11. Úsek trati napájený stejnosměrnou soustavou bude umožňovat výhledové přepnutí na střídavou 
soustavu 25 kV 50 Hz s minimálními vynaloženými náklady.  

4.6.12. Nad rámec řešení v SP Beskydy bude navrženo trakční vedení nad kolejí 4b v ŽST Vratimov, v souvislosti 
se záměrem provozovatele vlečky Paskov na elektrizaci vlečky. 

4.6.13. Na základě energetických výpočtů bude navržena nová trakční napájecí transformovna. V návrhu budou 
prověřeny výkonové a zkratové poměry v přilehlé distribuční síti (DS) ČEZ a zvolena technologie napájení 
tak, aby byly náležitě splněny: 

- Požadavky kladené na SŽDC ze strany provozovatele DS v rámci Studie připojitelnosti, a to tak, 
aby bylo vyhověno parametrům kvality elektrické energie v DS, daným zejména podle PNE 33 3430-
4 Nesymetrie a změny kmitočtu napětí. 

4.6.14. Silnoproudé rozvody a zařízení budou vybudovány, přeloženy nebo zmodernizovány dle SP Beskydy, 
kapitola 3.5.  

4.6.15. Zhotovitel prověří možnosti napájení silnoproudých zařízení a technologie zabezpečovacích zařízení 
jedním z dvou způsobů: 

- Koncept LDSž 22 kV v kombinaci s DS. 

- Koncept využití trakčního vedení AC 25 kV 50 Hz v kombinaci s DS. 



„Optimalizace a elektrizace trati Ostrava-Kunčice – Frýdek-Místek“ 
Příloha č. 3 c) – Zvláštní technické podmínky 

Záměr projektu a dokumentace pro územní řízení 

 

10 z 14 

4.6.16. O volbě hlavního a záložního napájení bude rozhodnuto na profesních poradách po posouzení 
technických a ekonomických aspektů uvedených způsobů. 

4.6.17. Zhotovitel prověří příkon jednotlivých distribučních přípojek na nově instalovaný příkon technologických 
systémů. Pokud přípojka nevyhoví, je nutné provést navýšení rezervovaného příkonu. Pro nové řešení 
bude proveden návrh rekonstrukce již nevyhovujících přípojek nn/vn.  

4.6.18. Napájení SZZ a TZZ bude splňovat podmínky TNŽ 34 2620, kapitola 19, ČSN 34 2650 ed.2 a současně 
splňovat ustanovení předpisu SŽDC E8 - Předpis pro provoz zařízení energetického napájení 
zabezpečovacích zařízení, v platném znění. 

4.6.19. Rozsah vybavení výhybek EOV stanoví dopravní technolog. EOV bude mít samostatné měření. Bude-li 
realizováno napájení EOV z TV, bude provedeno připojení z obou stop TV. 

4.6.20. Ovládání EOV bude řešeno prostřednictvím řídícího rozvaděče REOV. EOV bude primárně 
v automatickém režimu s možností ruční obsluhy. EOV bude možné ovládat dálkově a bude začleněn 
do DDTS v souladu s TS 2/2008-ZSE. 

4.6.21. Při projektování bude respektováno "Stanovisko O14 k elektrickému ohřevu výhybek se systémem 
s proudovými chrániči" č.j. 11545/2016-SŽDC-O14 ze dne 14.3.2016. 

4.6.22. Návrh nového venkovního osvětlení železničních prostor, nástupišť a přístupových komunikací pro 
cestující bude podle požadavků nové normy ČSN EN 12 464-2 z prosince 2014, platné od 01/2015, 
a předpisu SŽDC E11 - Předpis pro osvětlení venkovních železničních prostor SŽDC. V DÚR bude 
zpracován a odsouhlasen "Protokol o určení venkovního osvětlení dráhy" v souladu s předpisem SŽDC 
E11. 

4.6.23. Osvětlení bude možné ovládat pomocí automatiky/ručně/dálkově. Osvětlení bude začleněno do DDTS 
v souladu s TS 2/2008-ZSE. 

4.6.24. Bude navrženo nové zařízení DŘT. Dále budou vybrané technologické systémy začleněny do DDTS 
v souladu s TS 2/2008-ZSE. DDTS bude předmětem části sdělovacího zařízení. 

4.6.25. Navrhne se rozsah dovybavení ED Ostrava o komunikační zařízení, servery, terminály, pracovní stanice 
a zobrazovače. 

4.7. Ostatní technologická zařízení 

4.7.1. Popis stávajícího stavu: Stávající stav bude prověřen v rámci zpracování ZP+DÚR. 

4.7.2. Požadavky na nový stav: Výtahy budou navrženy dle předpisu SŽDC S 10 Předpis pro využití výtahů, 
pohyblivých schodů a pohyblivých plošin u státních drah. 

4.8. Železniční svršek a spodek 

4.8.1. Popis stávajícího stavu:  

4.8.2. Železniční svršek na trati a v ŽST je z let 1979 až 1989, lokálně novější z roku 2009. Stav podrobně 
popisuje SP Beskydy, kapitola 3.1. 

4.8.3. Požadavky na nový stav: 

4.8.4. Bude navrženo zdvoukolejnění v úseku Vratimov - Frýdek-Místek. Trasování nové trati vyjde z návrhů SP 
Beskydy, přednostně budou využity pozemky SŽDC, bude minimalizován zábor pozemků ostatních 
subjektů.  

4.8.5. Budou dodrženy návrhové rychlosti z SP Beskydy, část C.1, aby bylo možné splnit systémové jízdní doby 
vlaků v SP Beskydy, kapitola 2.  

4.8.6. Pro řešení jednotlivých ŽST budou výchozím podkladem situační návrhy z SP Beskydy, část C.1. Odbočné 
rychlosti do předjízdných kolejí a v kolejových spojkách prověří dopravní technolog a budou upřesněny 
na výrobních poradách.  

4.8.7. Parametry GPK budou navrženy pro rychlostní profily V, V130 a V150.  

4.8.8. Sanace pražcového podloží v místě stávajících kolejí bude navržena na základě výsledků podrobného 
geotechnického průzkumu. Geotechnický průzkum bude proveden pro všechny rekonstruované koleje 
s četností minimálně 5 sond na 1 km, přičemž se vždy umístí do místa budoucí ZKPP. V každé sondě bude 
provedena statická zatěžovací zkouška. V místě rozšiřování drážních stezek požadujeme ověření 
únosnosti (stability) okraje zemní pláně. 

4.8.9. Únosnost pražcového podloží bude navržena v parametrech pro dráhu celostátní. 



„Optimalizace a elektrizace trati Ostrava-Kunčice – Frýdek-Místek“ 
Příloha č. 3 c) – Zvláštní technické podmínky 

Záměr projektu a dokumentace pro územní řízení 

 

11 z 14 

4.8.10. Zhotovitel navrhne nový systém odvodnění, přičemž jsou upřednostňovány otevřené příkopy. V místě 
návrhu vsakovacích objektů bude provedena vsakovací zkouška. V případě návrhu zaústění odvodnění 
do stávajících kanalizačních systémů je podmínkou souhlas vlastníka a ověření funkčnosti těchto 
systémů. 

4.8.11. V blízkosti vodotečí bude prověřena hladina Q100 vůči železničnímu spodku pro návrh jeho ochrany. 

4.8.12. V úseku trati Vratimov – Frýdek-Místek bude postupováno v souladu s „Metodickým pokynem 
Ministerstva dopravy ČR pro přípravu, realizaci a sledování liniových staveb ve vztahu k riziku svahových 
deformací včetně řešení mimořádných událostí“ s ohledem na výskyt aktivních a dočasně uklidněných 
svahových nestabilit na trati nebo v její blízkosti. V daném úseku trati bude prozkoumáno území v širším 
rozsahu, tj. až po korunu svahu. Následně bude posouzen vliv stavby na stabilitu svahů. 

4.9. Nástupiště 

4.9.1. Popis stávajícího stavu:  

4.9.2. V předmětných ŽST je celkem 7 nástupišť. Pouze 1. nástupiště v ŽST Frýdek-Místek má výšku nástupní 
hrany 550 mm nad TK, všechna ostatní nástupiště mají výšku hrany nižší, než 550 mm nad TK. 

4.9.3. Požadavky na nový stav: 

4.9.4. Nová nástupiště budou navržena s výškou nástupní hrany 550 mm nad TK. Technický návrh musí 
respektovat ustanovení TSI PRM, ČSN 73 4959, Vzorového listu železničního spodku Ž8.7 a pokynu č. j. 
16456/2015-O13 „Hmatové úpravy pro osoby s omezenou schopností orientace – pokyn“ ze dne 
4. 5. 2015. Délka nástupišť bude stanovena na základě požadavků dopravní technologie a ve spolupráci 
s GŘ SŽDC O12 po projednání s objednavatelem veřejné osobní dopravy. Nástupiště v železničních 
stanicích budou přednostně navržena s nástupní hranou tvořenou prefabrikátem tvaru L. 

4.9.5. Přístup na nástupiště bude bezbariérový, odpovídající TSI PRM. 

4.10. Železniční přejezdy 

4.10.1. Popis stávajícího stavu: 

4.10.2. V řešeném úseku se nachází 12 železničních přejezdů. 

4.10.3. Požadavky na nový stav: 

4.10.4. Přejezd v km 10,016 ve Vratimově bude nahrazen podjezdem. Bude převzato a dopracováno řešení 
z SP Beskydy.  

4.10.5. U přejezdu v km 111,196 ve Frýdku-Místku zhotovitel navrhne technické řešení tak, aby byla v obvodu 
žst. Frýdek-Místek spolehlivě řešena problematika odbavení nákladních vlaků. Budou prověřeny 
možnosti zrušení přejezdu s náhradou existujícími alternativními trasami včetně návrhu 
mimoúrovňového křížení. Zvolené řešení zohlední požadavky místní samosprávy. 

4.10.6. U všech ostatních přejezdů bude prověřena možnost jejich zrušení bez náhrady či s náhradou 
mimoúrovňovým křížením nebo souběžnou komunikací k jinému železničnímu přejezdu či 
mimoúrovňovému křížení z hlediska dopadů do ÚPD, výše investičních nákladů a ekonomického 
hodnocení. Prověřované možnosti budou doloženy (výkresově, textově) v dokladové části, včetně 
vyjádření dotčených orgánů, správců, vlastníků apod. (i negativních). V případech, kdy objednatel 
rozhodne o sledování těchto náhrad přejezdů, bude toto řešení do dokumentace zapracováno. 

4.10.7. U přejezdů, které zůstanou zachovány, budou navržena jejich rekonstrukce. 

4.11. Mosty, propustky, zdi 

4.11.1. Popis stávajícího stavu: 

4.11.2. Stávající stav je podrobně popsán v SP Beskydy, část A, příloha 1 a dále část C.2. V předmětném úseku 
se nachází 4 mosty a 19 propustků.  Rozpětí žádného z mostů nepřesahuje 6 metrů.  

4.11.3. Požadavky na nový stav: 

4.11.4. Obecné požadavky pro navrhování mostních objektů jsou stanoveny ve VTP.  

4.11.5. U všech mostních objektů musí být prokázána přechodnost traťové třídy D2/120. 

4.11.6. Z hlediska mostů je trať zařazena dle změny ČSN EN 1991-2/Z4 do 2. třídy tratí. 



„Optimalizace a elektrizace trati Ostrava-Kunčice – Frýdek-Místek“ 
Příloha č. 3 c) – Zvláštní technické podmínky 

Záměr projektu a dokumentace pro územní řízení 

 

12 z 14 

4.12. Ostatní objekty 

4.12.1. Popis stávajícího stavu:  

4.12.2. Stávající stav bude prověřen v rámci zpracování ZP+DÚR. 

4.12.3. Požadavky na nový stav:  

4.12.4. Během realizace stavebního díla musí být dodrženy maximální přípustné hodnoty hluku. Budou 
navrženy organizační opatření ke snížení hluku. Budou navržena protihluková opatření na základě 
výsledků hlukové studie. (dále viz kap. 4.14.). 

4.12.5. Součástí stavby budou rovněž přeložky a ochrana inženýrských sítí, úpravy pozemních komunikací nebo 
nové komunikace, kabelovody ad. 

4.13. Pozemní stavební objekty 

4.13.1. Popis stávajícího stavu:  

4.13.2. Stavebně technický průzkum stávajícího stavu budov je předmětem tohoto zadání. 

4.13.3. Požadavky na nový stav: 

4.13.4. Bude navržena úprava stávajících pozemních objektů za účelem umístění zabezpečovací, sdělovací 
a silnoproudé technologie. V lokalitách, kde stávající objekty nevyhoví podle SP Beskydy, kapitola 3.3 
a podle výsledků stavebně technického průzkumu, budou navrženy nové.  

4.13.5. Při využití stávajících budov pro umístění technologie bude zajištěna její ochrana proti případným 
poruchám kapalných medií v objektu (nesmí být pod místnostmi s rozvody vody, odpadu apod.). 

4.13.6. Přednostně bude užito objektů SŽDC. Do objektů v majetku jiných právních subjektů mohou být nová 
technologická zařízení umístěna pouze po komplexním posouzení investičních a všech budoucích 
provozních nákladů a po odsouhlasení Stavební správou východ. 

4.13.7. Umístění pozemních objektů na pozemcích jiných vlastníků je možné až po odsouhlasení Stavební 
správou východ, na základě opodstatněného návrhu zhotovitele, ještě před použitím cizího pozemku 
v DÚR. 

4.13.8. Bude navrženo regionální dispečerské pracoviště Ostrava-Kunčice, které se umístí na základě návrhu 
v SP Beskydy, kapitola 3.3. 

4.13.9. Budou navrženy objekty pro trakční a energetická zařízení, přístřešky pro cestující, vstupní objekty 
k podchodům a zastřešení nástupišť. Neuvažuje se s rekonstrukcí výpravních budov nad rámec výše 
uvedených úprav. Bude proveden návrh nového orientačního systému včetně hlasových majáčků pro 
nevidomé a slabozraké. 

4.13.10. Vzhledem k nevyhovujícímu stavu současného jednopodlažního objektu čekárny žst. Lískovec u Frýdku 
bude navržena jeho demolice a nahrazení novým objektem.  

4.14. Životní prostředí 

4.14.1. V celé délce záměru bude proveden podrobný biologický průzkum, a to včetně zachycení časně jarního 
aspektu flóry i klíčových skupin živočichů. 

4.14.2. Obecné aspekty vlivu stavby na životní prostředí byly v první fázi přezkoumány v SP Beskydy, část F. 

4.14.3. Stavba přímo nekříží žádnou lokalitu soustavy Natura 2000. Prochází ovšem po hranici EVL Řeka 
Ostravice, v blízkosti záměru se dále nacházejí EVL Paskov a EVL Niva Morávky. Během přípravy DÚR 
zhotovitel ověří, zda případně nedošlo k vyhlášení nových EVL s možným vlivem na záměr stavby. 

4.14.4. Následně bude zažádáno o odůvodněné stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, které bude ihned po obdržení předáno Objednateli a na SSV. Součástí žádosti bude mapový 
výstup s vyznačením lokalit hodnotných z hlediska životního prostředí v okolí stavby. 

4.14.5. DÚR bude zpracována v takové podrobnosti, aby byla plnohodnotným podkladem pro posouzení záměru 
z hlediska vlivu na životní prostředí. Část B. 3 uspořádána následovně: 

B.3.1. Vliv stavby na životní prostředí - popis jednotlivých složek životního prostředí. 

B.3.2. Biologický průzkum zájmového území - bude převzat z první fáze, případně bude aktualizován 
či doplněn na základě požadavků vzešlých ze zjišťovacího řízení. Na základě biologického průzkumu bude 
zažádáno o případné výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů ve 



„Optimalizace a elektrizace trati Ostrava-Kunčice – Frýdek-Místek“ 
Příloha č. 3 c) – Zvláštní technické podmínky 

Záměr projektu a dokumentace pro územní řízení 

 

13 z 14 

smyslu zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. Budou stanoveny podmínky stěhování chráněných 
druhů a vytvořen projekt ochranných opatření. 

B.3.3. Dendrologický průzkum - bude vyhotoven v souladu s Metodickým pokynem GŘ ze dne 
31. 10. 2016, č.j.: S 43941/2016-SŽDC-O15. Tato kapitola bude uzavřena závěrem, který bude obsahovat 
srozumitelné shrnutí, v jakém režimu budou jednotlivé dřeviny/zapojený porost káceny (povolení 
ke kácení, VKP, údržba). Přílohou kapitoly budou mapové zákresy zjištěné situace. 

B.3.5. Akustická studie, měření hluku a vibrací. 

B.3.5.1. Akustická studie. 

B.3.5.2. Měření hluku a vibrací – protokoly. 

B.3.5.3. Hlukové mapy – denní/noční doba - s navrženými PHO a bez PHO pro stávající a výhledový stav. 

V akustické studii bude zohledněn i hluk ze stavební činnosti. Zhotovitel se bude rovněž zabývat možným 
výskytem vibrací a jejich eliminací ve stavbě. Zároveň budou definovány a zohledněny negativní vlivy 
náhradní dopravy v souvislosti s probíhající výstavbou, zejména negativní vlivy odklonové nákladní vozby 
na trase Dobrá – Český Těšín. 

Zhotovitel zajistí zpracování podkladů v kvalitě pro projednání na KHS Moravskoslezského kraje. 

B.3.6. Odpadové hospodářství - důraz bude kladen na průzkum kontaminace štěrkového lože pro 
stanovení množství nebezpečného odpadu a míry recyklace štěrkového lože. 

Pro recyklaci štěrkového lože, případně stavebních odpadů, bude s příslušným správním úřadem 
projednáno umístění recyklační základny, včetně podmínek pro její provoz (přístupové cesty, rozptylová 
studie, vodohospodářská ochranná opatření atp.). 

B.3.7. Součástí DÚR bude Zemědělská a Lesní příloha, včetně popisu záborů ZPF a PUPFL. 

B.3.8. Havarijní a povodňový plán - vzhledem k tomu, že se stavba nachází v záplavovém území vodního 
toku Ostravice, bude součástí DÚR návrh havarijního a povodňového plánu. 

4.14.6. Dokladová část bude obsahovat kapitolu Životní prostředí, která bude uspořádána do samostatné 
podsložky dokladové části. Zde budou řazena následující vyjádření: např. stanovisko k soustavě NATURA 
2000, rozhodnutí o zásahu do VKP, souhlas o vynětí ze ZPF, vyjádření k odnětí PUPFL, výjimky, atp. 

4.14.7. Na základě podrobně zpracovaných částí DÚR a biologického průzkumu, bude zpracováno Oznámení dle 
přílohy č. 3, zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění. V případě, 
že příslušný orgán ochrany přírody nevyloučí vliv záměru na lokality soustavy Natura 2000, bude součástí 
Oznámení i samostatné „naturové“ posouzení zpracované autorizovanou osobou ve smyslu příslušných 
ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. 

4.14.8. Zhotovitel nejpozději 14 dní před odevzdáním tištěné verze podkladu EIA zašle dílo (v otevřené 
elektronické verzi) k připomínkám na SSV. 

4.14.9. V případě, že ze závěru zjišťovacího řízení vyplyne nutnost posoudit záměr v celém procesu EIA, bude na 
základě připomínek a požadavků vzešlých ze zjišťovacího řízení dopracována Dokumentace EIA dle 
zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění. Položka Dokumentace EIA bude samostatně oceněna 
a v případě, že ze závěru zjišťovacího řízení vyplyne, že předmětný záměr nepodléhá dalšímu 
posuzování, bude o tuto část snížen rozsah díla (méněpráce). 

5. SPECIFICKÉ POŽADAVKY 

5.1.1. Výluky pro provedení geotechnického průzkumu je nutné nárokovat, dle pravidel pro plánování výlukové 
činnosti na tratích provozovaných SŽDC, nejméně 3 měsíce před požadovaným termínem průzkumu. 
Nárokovány mohou být pouze výluky v maximálním rozsahu 6 až 8 hodin. Počet výluk musí být 
nárokován v přiměřeném množství a s ohledem na omezení železničního provozu. 

5.1.2. Objednatel požaduje zpracovat první dílčí plnění obsahující záměr projektu s doprovodnou dokumentací 
k projednání a odsouhlasení. Doprovodná dokumentace bude obsahovat změny v technickém řešení 
oproti SP Beskydy, tj. zejména vliv nasazení ERTMS, změnu trakční soustavy na AC 25 kV a změny 
v řešení přejezdů. Doprovodná dokumentace bude obsahovat následující části: dopravní technologie, 
energetické výpočty, situace dopraven, situace traťových úseků a rámcový popis jednotlivých skupin SO 
a PS v rozsahu souhrnné technické zprávy. Bude provedeno vyčíslení investičních nákladů podle 
Sborníku pro oceňování železničních staveb ve stupni studie proveditelnosti. Součástí bude zároveň 
ověření, že navržené technické řešení nemá negativní dopad na ekonomické hodnocení z SP Beskydy. 



„Optimalizace a elektrizace trati Ostrava-Kunčice – Frýdek-Místek“ 
Příloha č. 3 c) – Zvláštní technické podmínky 

Záměr projektu a dokumentace pro územní řízení 

 

14 z 14 

Ověření bude doloženo analýzou citlivosti nebo přepočtem finanční a ekonomické analýzy schválené 
varianty SP.  

5.1.3. Zhotovitel navrhne a posoudí vybrané SO a PS dané stavby, které z důvodů vzájemných technických 
a provozních vazeb nelze zprovoznit a aktivovat samostatně. Tyto PS a SO mohou být na základě 
rozhodnutí objednatele v závěru prací vyčleněny do samostatné nadstavbové stavby. 

5.1.4. Ekonomické hodnocení v ZP bude zpracováno podle platné metodiky v době zadání této zakázky a bude 
vycházet z SP Beskydy. 

5.1.5. Součástí DÚR budou v rámci majetkoprávního vypořádání s dotčenými vlastníky pozemků zajišťovány 
i smluvní vztahy (smlouva o právu provést stavbu, budoucí kupní smlouva, smlouva budoucí 
o služebnosti), které budou potřeba v další fázi pro stavební povolení. Pokud se zhotoviteli tyto smlouvy 
s vlastníky nepodaří uzavřít během DÚR, musí o této skutečnosti informovat objednatele.  

5.1.6. Zhotovitel v dokumentaci zohlední podmínky uplatněné ve vydaném stanovisku EIA pro záměr 
„Optimalizace trati Ostrava Kunčice - Fr. Místek - Č. Těšín, včetně PEÚ a optimalizace žst. Č. Těšín, 2. 
Část“ a vydaná územní rozhodnutí pro záměr „Optimalizace trati Ostrava Kunčice - Fr. Místek - Č. Těšín, 
včetně PEÚ a optimalizace žst. Č. Těšín“. 

6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY 

6.1.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy České republiky 
a EU, technickými normami a s interními předpisy a dokumenty objednatele (směrnice, vzorové listy, 
TKP, VTP, ZTP apod.), vše v platném znění. 

6.1.2. Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke všem svým interním předpisům a dokumentům následujícím 
způsobem: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Technická ústředna dopravní cesty,  
Oddělení typové dokumentace 
Nerudova 1 
779 00 Olomouc 
kontaktní osoba: p. Jarmila Strnadová, tel.: 972 742 241, 972 741 769, mobil: 725 039 782, 
e-mail: typdok@tudc.cz, www: http://typdok.tudc.cz, http://www.tudc.cz/ nebo  
http://www.szdc.cz/dalsi-informace/dokumenty-a-predpisy.html. 

7. PŘÍLOHY 

7.1.1. Interní předpis Objednatele:  Stanovisko k ukládání zemnícího pásku do kabelové rýhy č.j. 3975/2015-
O14 z 27.1.2015 

7.1.2. Interní předpis Objednatele:  Základní technické specifikace optických kabelů a jejich příslušenství v 
telekomunikační síti SŽDC" č.j. 27150/2017-SŽDC-O14 ze dne 27.6.2017 – 4 soubory 

7.1.3. Interní předpis Objednatele:  technické požadavky dle č.j. 7058/2015-O14 ze dne 13.2.2015 

7.1.4. Interní předpis Objednatele:  Stanovisko O14 k elektrickému ohřevu výhybek se systémem s proudovými 
chrániči" č.j. 11545/2016-SŽDC-O14 ze dne 14.3.2016 

7.1.5. Interní předpis Objednatele: pokynu č. j. 16456/2015-O13 „Hmatové úpravy pro osoby s omezenou 
schopností orientace – pokyn 
 

mailto:typdok@tudc.cz
http://typdok.tudc.cz/
http://www.tudc.cz/
http://www.szdc.cz/dalsi-informace/dokumenty-a-predpisy.html

